especificado no Livro n° 001/2025/SMS, conforme procedimento administrativo n° 

014/005112/2025.

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e BP2S 

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$86.198,40 

(oitenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos), reconhecida a dívida 

pelo MUNICÍPIO em favor de BP2S CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

associados ao objeto de Locação de geradores de energia na unidade de saúde Hospital 
Municipalizado Adão Pereira Nunes, referente ao período de 01/11/2025 à 30/11/2025, para

[...]

014/000129/2026.

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e GALÁCTICO 

INSTALAÇÃO CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL LTDA

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$93.127,71 

(noventa e três mil, cento e vinte e sete reais e setenta e um centavos), reconhecida a 

dívida pelo MUNICÍPIO em favor de GALÁCTICO INSTALAÇÃO CONSERVAÇÃO E 

MANUTENÇÃO EM GERAL LTDA associados ao objeto de combate a vetores e pragas 

urbanas -  desinsetização, desratização @ descupinização em atendimento às

[...]

014/004323/2025.

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e J.E.M TRUCK 

TRANSPORTES DE CARGAS E TERRAPLANAGEM LTDA.

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$152.801,00 

(cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e um reais), reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO 

em favor de J.E.M TRUCK TRANSPORTES DE CARGAS E TERRAPLANAGEM LTDA 

associados ao objeto de prestação de serviço de transporte de água potável através de 

caminhão pipa, destinados ao atendimento das unidades de saúde da Prefeitura

[...]

especificado no Livro n° 001/2025/SMS, conforme procedimento administrativo n° 

014/004929/2025.

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e ASSOCIAÇÃO 

ANJOS DA SAÚDE.

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$272.937,58 

(duzentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito 

centavos), reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em favor de ASSOCIAÇÃO ANJOS DA 

SAÚDE associados ao objeto de exames veterinários laboratoriais de patologia clínica, 
anatomia patológica, biologia molecular que atendem a demanda de emergência do

[...]

especificado no Livro n° 001/2025/SMS, conforme procedimento administrativo n° 

014/004702/2025.

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e MULTH LAVE 

LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA.

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$289.357,46 

(duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis 

centavos), reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em favor de MULTH LAVE LAVANDERIA 

INDUSTRIAL LTDA associados ao objeto de serviços de locação de roupas hospitalares e 

equipamentos para as unidades de saúde, referente ao período de 01/10/2025 à 31/10/2025,

[...]

PARTES:

O Município de Duque de Caxias, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e MARJA 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

OBJETO:

O presente TERMO tem por objeto a liquidação e o pagamento da importância de R$28.950,00 

(vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais), reconhecida a dívida pelo MUNICÍPIO em 

favor de MARJA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA associados ao objeto de entrega dos materiais para atender aos 

serviço de cirurgia para o Hospital Municipalizado Adão Pereira Nunes, referente ao